[bookmark: _Hlk33778400] СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУКАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 29  »   мая    2023 г.                 		                                                   № 33/6

О передаче части полномочий по
решению отдельных вопросов местного
значения	органам	местного
самоуправления сельских поселений

 В соответствии с пунктом  4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, пунктом 4 статьи  16 Закона  Республики Татарстан от 28 июля 2004 г. N 45-ЗРТ "О местном самоуправлении в Республике Татарстан", статьей 6 Устава Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Тукаевского муниципального района Республики Татарстан Совет муниципального образования

РЕШИЛ:

        1. Принять предложение Совета Яна-Булякского сельского поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан о передаче Исполнительному комитету Яна-Булякского сельского поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан полномочий Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района Республики Татарстан по охране окружающей среды.
        2. Принять предложение Совета Калмиинского сельского поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан о передаче Исполнительному комитету Калмиинского сельского поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан полномочий Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района Республики Татарстан по охране окружающей среды.
        3.  Принять предложение Совета Иштеряковского сельского поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан о передаче Исполнительному комитету Иштеряковского сельского поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан полномочий Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района Республики Татарстан по охране окружающей среды.
        4.  Принять предложение Совета Семекеевского сельского поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан о передаче Исполнительному комитету Семекеевского сельского поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан полномочий Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района Республики Татарстан по охране окружающей среды.
         5.    Исполнительному комитету Тукаевского муниципального района:
- заключить с исполнительными комитетами Яна-Булякского, Калмиинского, Иштеряковского, Семекеевского сельских поселений Тукаевского муниципального района Республики Татарстан соглашения о передаче указанных в пунктах 1-4 настоящего решения полномочий;
-в целях обеспечения реализации настоящего решения разработать и представить на рассмотрение в соответствии с бюджетным законодательством проект решения Совета Тукаевского муниципального района Республики Татарстан о внесении изменений в решении о бюджете Тукаевского муниципального района Республики Татарстан 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
6. Настоящее решение опубликовать на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на информационном сайте Тукаевского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан в сети «Интернет» (https://tukay.tatarstan.ru/).
7. Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по законности, национальным вопросам и безопасности населения.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета									Ф.М. Камаев